

AI Sweden

Södra nodens plan för 2025–2026

26 november 2024

Carl Malm

Node Manager med övergripande ansvar för AI Swedens södra nod

Anneli Xie

Communications officer med ansvar för kommunikation

Kalle Magnusson

Partner Manager med särskilt ansvar för södra nodens partners från näringslivet

Tommy Boije

Partner Manager med särskilt ansvar för södra nodens partners från offentlig sektor

Innehåll

1. Vision

2. Nuläge

3. Prioriterade aktiviteter 2025–2026

- 3.1 Ett robust AI-ekosystem för skånskt näringsliv
- 3.2 En stark offentlig sektor
- 3.3 Framtidens kompetensförsörjning
- 3.4 Testbäddar, labb, och fysiska mötesplatser

4. Finansiering

1. Vision

AI Swedens södra nod arbetar för visionen om ett Skåne som fullt ut nyttjar dagens möjligheter med AI, och där kompetens, innovation och samverkan stärker både livskvalitet och konkurrenskraft. Genom att katalysera värdeskapande AI-tillämpningar och bygga robusta strukturer för långsiktig effekt, bidrar vi till att göra Skåne till en föregångsregion för hållbar utveckling och innovation.

I denna vision ser vi ett Skåne som är konkurrenskraftigt och innovativt. Här växer nya företag med AI i sitt kärnerbjudande fram, nya typer av arbeten skapas, och den offentliga sektorn levererar ännu bättre service till medborgarna. Här bidrar AI till framtidstro genom att ge fler människor möjligheten att delta i samhällets omställning, genom vidareutbildning, omskolning till nya yrkesroller, och tillgång till nya metoder och verktyg i vardagen. Här bidrar AI till ett hållbart nyttjande av våra resurser, ett starkt cyberförsvar, och smarta lösningar för resursoptimering som främjar omställningen till en cirkulär ekonomi.

I detta Skåne tror vi att AI har skapat bestående samhällsförändringar med effekter lika stora som utbyggnaden av elektriciteten eller järnvägen på sin tid. Vi tror också att omställningen har möjliggjorts genom ett starkt samarbete mellan offentliga, privata och idéburna aktörer, där delade visioner och gemensamma insatser har drivit utvecklingen framåt. AI-lösningarna är utformade för att vara kompatibla och lätta att integrera med standarder inom EU, vilket gör att de inte bara stärker Skånes utveckling utan också enkelt kan delas och tillämpas i andra regioner. Detta skapar förutsättningar för globalt samarbete och innovation.

För att nå till vår vision krävs fokuserade insatser och målmedveten handling. Under perioden 2025–2026 vill AI Swedens södra nod därför fokusera på målsättningar om:

- **Ett robust AI-ekosystem för skånskt näringsliv** där startups, scaleups, små- och medelstora företag, storföretag och stödaktörer i innovationsekosystemet samverkar för att stärka Skånes konkurrenskraft och välfärd genom AI.
- **En stark offentlig sektor** där Skåne ligger i framkant med AI-tillämpningar som förbättrar välfärd, service och demokrati, samt frigör tid för mellanmänniskt arbete.
- **Framtidens kompetensförsörjning**, med strategiska satsningar på utbildning, kompetensutveckling och talangattraktion kopplat till AI.
- **Testbäddar, labb och infrastruktur** där organisationer kan utveckla, testa och säkerställa säkra och innovativa AI-lösningar i verklighetsnära miljöer.

2. Nuläge

Skåne står, precis som resten av Sverige, inför många stora samhällsutmaningar. Klimatförändringar, demografiska skiften och bristande energiförsörjning pressar både offentlig sektor och näringsliv. Samtidigt har krig och geopolitiska spänningar i Europas närområde ökat behovet av trygghet och säkerhet, och cybersäkerhet har blivit en allt högre prioritet.

Samtidigt utvecklas AI i rasande takt, vilket snabbt förändrar spelplanen i alla sektorer. I offentlig sektor kan AI-tekniken vara en lösning på välfärdens växande behov, särskilt med en åldrande befolkning och begränsade möjligheter till skattehöjningar. För näringslivet är AI både en katalysator för innovation och en faktor som skärper konkurrensen, nationellt och internationellt. Företag ställs inför nya möjligheter att effektivisera, utveckla produkter och nå nya marknader, men behöver också hantera utmaningar kopplade till regelverk som EU:s AI Act. För akademien innebär tekniken en möjlighet att accelerera forskning, utveckla nya tvärvetenskapliga metoder och förbättra tillgången till dataanalysverktyg som kan lösa många av de samhällsproblem vi står inför. Behovet av implementerad AI på ett hållbart, tryggt och demokratiskt sätt är således stort i samtliga sektorer.

Samtidigt halkar Sverige efter i AI-utvecklingen, i förhållande till andra länder med liknande förutsättningar. I det globala AI-indexet sjunker Sverige från en 17:e till en 25:e plats mellan 2023–2024, och i takt med att organisationer och företag som ligger i framkant arbetar än mer aktivt med AI-implementering, synliggörs också nya behov kring hur vi kan dra nytta av de outnyttjade möjligheterna med tekniken. Genom att samarbeta över landskapsgränser kan vi både bidra till och dra nytta av redan upparbetade nationella insatser, vilket sänker tröskeln för implementering av AI i Skåne.

Inom AI Sweden skapas förutsättningarna för samhället att dra nytta av AI-tekniken. Ingen annan aktör samlar privat och offentlig sektor, akademi, startups och civilsamhället för att påskynda transformationen.

Under perioden för 2022–2024 har effekten från den södra nodens arbete synliggjorts och stärkts successivt. Den södra noden är nu etablerad som en samlande och katalyserande aktör med både nationellt och internationellt omvärldsfokus, samt ett öronmärkt regionalt fokus på Skåne. Idag, hösten 2024, syns handlingskraften i flera delar av ekosystemet. Både i aktiviteter och insatser för det skånska AI-ekosystemet, men också hur Skåne representeras och engageras i de nationella satsningarna och planerna framåt. Intresset och engagemanget i AI Sweden växer också nationellt, vilket bland annat kan synliggöras genom att vi nu närmar oss 150 anslutna partnerorganisationer. Den södra noden accelererar användningen av AI med ett stort antal insatser och aktiviteter – allt för att stärka Skånes välfärd och konkurrenskraft och förbättra livet för alla som lever i Skåne.

3. Prioriterade aktiviteter 2025–2026

Mot bakgrund av rådande läge är de fyra fokusområdena i visionen centrala för att möta både utmaningar och möjligheter i Skåne:

- **En stark offentlig sektor** där skånska kommuner, regionen och myndigheter ligger i framkant med AI-tillämpningar som förbättrar välfärd, service och demokrati, samt frigör tid för mellanmänniskt arbete.
- **Framtidens kompetensförsörjning**, med strategiska satsningar på utbildning, kompetensutveckling och talangattraktion kopplat till AI.
- **Testbäddar, labb och infrastruktur** där organisationer kan utveckla, testa och säkerställa säkra och innovativa AI-lösningar i verklighetsnära miljöer.
- **Ett robust AI-ekosystem för skånskt näringsliv** där startups, scaleups, små- och medelstora företag, storföretag och stödaktörer i innovationsekosystemet samverkar för att stärka Skånes konkurrenskraft och välfärd genom AI.

De prioriterade aktiviteterna för 2025–2026 har organiserats utifrån ovan nämnda rubriker och omfattar såväl pågående som planerade insatser inom den södra noden. Arbetet bygger på ett nära samarbete med de cirka 20 skånska partners som redan är knutna till den södra noden, samtidigt som vi arbetar aktivt för att inkludera nya aktörer och anpassa aktiviteterna efter deras behov. I en tid där AI utvecklas snabbt och ekosystemet förändras i takt med denna utveckling, är flexibilitet också en central del av nodens arbete.

Nedan följer en översikt över de prioriterade aktiviteter som kommer att forma insatserna under 2025–2026.

3.1 Ett robust AI-ekosystem för skånskt näringsliv

- **Kickstart AI: AI för små och medelstora företag.** Anpassade utbildningsinsatser och andra kunskapshöjande aktiviteter ska hjälpa små och medelstora företag i Skåne att öka sin AI-mognad och konkurrenskraft. Företagen får möjlighet att identifiera värdeskapande AI-tillämpningar i sina processer, och hitta ekonomiskt stöd för att förverkliga dessa.
 - **Mål:** Nå 1000 skånska små och medelstora företag med utbildningsinsatser kring AI, varav 100 av dessa får stöd i workshops att identifiera möjligheter för praktiska tillämpningar av AI, och sedan ytterligare konkret vägledning och stöd i att söka finansiering för att genomföra dessa.
 - **Omfattning:** Utveckling av utbildningsmaterial om AI och företagande, genomförande av föreläsningar och workshops för att identifiera AI-möjligheter i företagens verksamheter, framtagning av ett digitalt kartläggningsverktyg samt kontinuerliga kommunikations- och marknadsföringsinsatser för att nå målgruppen.
 - **Södra nodens roll:** Ansvarar för att skapa utbildningsmaterial och leda seminarier, workshops, och kartläggning av bolagen.
 - **Partners:** Almi Skåne, IUC Syd, Packbridge, Livsmedelsakademin, OpenTech.
 - **Tidsperiod:** 2024–2025 (pågående)
 - **Finansiär:** Region Skåne
- **Ge stöd till AI-startups i Skåne.** Skånes förmåga att utveckla innovationer och digital teknik är vida känt. I regionen samsas världsledande företag och framstående universitet med robusta innovationsdistrikt och startups. Förutsättningarna för ett starkt ekosystem kring just startups med AI i kärnan av sin affär anses vara goda. Trots detta saknar Skåne idag ett robust regionalt ekosystem för AI-företag och AI-startups, då initiativ att organisera eller strukturera ett sådant ekosystem saknas.

Aktiviteten ingår i en projektansökan vid namn "Stärkt ekosystem för AI-startups i Skåne", med Innovation Skåne som projektägare. Projektansökan skickades in i september 2024 för beslut i december 2024. Aktiviteten är planerad 2025–2026.

- **Mål:** Etablera ett kunskapsdelande community och genomföra aktiviteter som hackathons, matchmaking, och kompetenshöjande event för att gynna tillväxten av AI-startups i Skåne – med en målsättning om att nå minst 25 start-ups.

- **Omfattning:** Arrangemang av hackathons, event och workshops, samt utveckling av nätverk för startups.
- **Södra nodens roll:** Ansvarar för att samordna aktiviteter och skapa innehåll för evenemang.
- **Partners:** Minc, Hetch, Ideon.
- **Tidsperiod:** 2025–2026 (beslut om ansökan väntas i december 2024)
- **Finansiär:** Region Skåne (medfinansiering via AI Skåne) och stöd från ERUF.
- **Kunskapshöjande insatser till investerare.** Investerare (framför allt i startups och små och medelstora företag), är ofta representerade i företagets styrelse liksom i andra styrelser. Därav tillhör dessa den prioriterade målgruppen i punkten ovan, varför vi prioriterar att nå många fler av dem framåt.

Aktiviteten ingår i projektansökan för “Stärkt ekosystem...” se ovan.

- **Mål:** Stärka AI-kompetensen hos investerare med fokus på deras roll i att stödja företag inom AI-sektorn.
- **Omfattning:** Genomförande av seminarier och workshops för att höja kunskapen om AI, med speciellt fokus på EU:s AI Act.
- **Södra nodens involvering:** Ansvarar för att planera och leda utbildningsinsatser i samarbete med Ideon, Minc, Hetch, och juridiska experter.
- **Kunskapshöjande insatser till stödaktörer.** Utbilda och vägleda affärsutvecklare och rådgivare hos stöd aktörer som inkubatorer, kommuner och science parks, kring vikten av AI-transformation och AI-förordningen (EU AI Act).

Aktiviteten ingår i projektansökan för “Stärkt ekosystem...” se ovan.

- **Mål:** 20 stödaktörer ska höja kunskapen om AI-transformation och regelverk bland stödaktörer för att förbättra deras rådgivningskapacitet.
- **Omfattning:** Genomförande av seminarier och workshops för att höja kunskapen om AI hos stödaktörer i Skåne.
- **Södra nodens involvering:** Ansvarar för att planera och genomföra utbildningsinsatser.

3.2 En stark offentlig sektor

- **Systematiska arbetsmetoder för införande av AI i Region Skåne.** Södra noden ska fortsätta stötta Region Skåne, som partner i AI Sweden, i förverkligandet av den AI-strategi som tagits fram med hjälp av AI Sweden och beslutats om under hösten 2024.
 - **Mål:** Underlätta implementeringen av Region Skånes AI-strategi och stärka organisationens AI-mognad genom utbildning och stöd i praktiska tillämpningar.
 - **Omfattning:** Genomförande av kunskapshöjande insatser, stöd i strategisk planering och kontinuerlig dialog med ansvariga hos Region Skåne.
 - **Södra nodens involvering:** Ansvarar för att koordinera och genomföra utbildningsinsatser för att systematiskt arbeta med införandet av AI, samt ge råd om implementering av AI-lösningar.
 - **Partners:** Region Skåne
 - **Tidsperiod:** 2025–2026
 - **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.
- **Stärka samarbetet mellan de skånska kommunerna.** Etablera en bättre samarbetsstruktur för kommunerna kring tillämpad AI. Under föregående period har vi etablerat ett nätverk för skånska kommuner som vi förstärker under nästa period. I nätverket adresserar vi frågor kopplade till kompetenshöjning, innovationsförmåga, juridik, skalbarhet och infrastruktur. Detta har bland annat lett till fler samarbeten mellan kommunerna. Dessa har dock varit små och korta.
 - **Mål:** Etablera minst ett samarbetsprojekt med åtminstone tre kommuner inblandade, här tar södra noden en koordinerande roll.
 - **Omfattning:** Stöd i nätverksbyggande, koordinering av samarbeten och innovationsrådgivning i gemensamma projekt.
 - **Södra nodens involvering:** Ansvarar för att facilitera nätverket och stödja utvecklingen av samarbeten.
 - **Partners:** Lunds kommun, Helsingborgs stad, Lomma kommun, Skurup kommun, Vellinge kommun, Höörs kommun, Kristianstad kommun, med flera.
 - **Tidsperiod:** 2025–2026

- **Finansiär:** Region Skåne (del av AI Skåne).
- **Utveckla SVEA, den gemensamma assistenten för offentlig sektor**
 AI Sweden utvecklar en gemensam assistent för offentlig sektor tillsammans med trettio aktörer från offentlig sektor i Sverige. Projektet utgör ett vägledande exempel på hur konkret samverkan kring tillämpad AI i offentlig sektor kan se ut. Projektet flyttar också fram positionerna på ett strategiskt plan i frågan om hur offentlig sektor tar sig an AI-tillämpningar tillsammans, delar data med varandra, höjer kvaliteten samt effektiviserar tillsammans. I Skåne deltar Region Skåne och Staffanstorps, Burlöv, Svedala, Kävlinge, Trelleborg och Höganäs kommuner samt Malmö Stad.
 - **Mål:** Ge deltagande aktörer konkret erfarenhet av AI-assistenter och stärka samarbetet mellan kommuner inom datahantering och effektivisering.
 - **Omfattning:** Facilitera arbetet för skånska kommuner, stötta med innovationsvägledning och koordinera lokala behov med nationella resurser.
 - **Södra nodens roll:** Initiativet projektleds av AI Sweden nationellt. Den södra noden faciliterar arbetet för de skånska kommunerna, och stöttar med innovationsvägledning i specifika behov och processer.
 - **Partners:** Region Skåne, Staffanstorps kommun, Burlöv kommun, Svedala kommun, Kävlinge kommun, Trelleborg kommun, och Höganäs kommun.
 - **Tidsperiod:** 2025–2026
 - **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket. Region Skåne medfinansierar de skånska kommunerna via utlysningen "SveaGPT för skånska kommuner".
- **Effektivisering av processer i offentlig sektor**
 Tillsammans med våra partners inom offentlig sektor, bland annat Region Skåne, har vi som mål att accelerera arbetet med hur olika administrativa processer för välfärden och medborgarservice kan effektiviseras för att frigöra tid för mellanmänniskt arbete.
 - **Mål:** Ekonomiska besparingar i offentlig sektor.
 - **Omfattning:** Samarbete med kommuner och regionen för att kartlägga och identifiera möjliga AI-lösningar med fokus på besparing och resurseffektivitet.

- **Södra nodens roll:** Ansvarar för att kartlägga möjligheter och stödja partners i implementering av lösningar.
 - **Partners:** Region Skåne, Lunds kommun, Helsingborgs stad, Lomma kommun (fler kan tillkomma under perioden)
 - **Tidsperiod:** 2025–2026
 - **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.
- **Etablera Kommunportalen**

Under sista kvartalet av 2024 lanserades Kommunportalen på My AI, där vi på AI Sweden producerat och kurerat värdefullt innehåll för just kommuner. Medarbetare i en kommun kan på Kommunportalen hitta utvalda användarfall och olika lärresurser. Kommunportalen är ett direkt resultat av arbetet i “Kraftsamling för AI i kommuner och civilsamhälle” där den södra noden finns representerad med både kommunpartners och arbetsinsatser.

 - **Mål:** Belysa skånska initiativ och aktörer på ett nationellt plan och stötta andra att dra lärdomar av dessa.
 - **Omfattning:** Koordinering av innehåll och insatser för att aktivera skånska kommuner att bidra med och använda material på plattformen.
 - **Södra nodens roll:** Ansvarar för att få skånska kommuner att bidra med relevant innehåll och att främja användning av plattformen i deras arbete.
 - **Partners:** Region Skåne, Lunds kommun, Helsingborgs stad, Lomma kommun (fler kan tillkomma under perioden)
 - **Tidsperiod:** 2025–2026
 - **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.
 - **Kompetenshöjande insatser för skånska kommuner**

Det krävs en separat regional satsning mot skånska kommuner som inte har möjlighet att ingå i ett AI Sweden-partnerskap. Detta för att se till att kunskapen kommer hela Skåne till gagn.

 - **Mål:** Genomföra kompetenshöjande i minst hälften av Skånes 33 kommuner.

- **Omfattning:** Facilitering av studiecirklar, utbildningar, och självstudier, med fokus på att möta kommunernas olika behov och förutsättningar.
- **Södra nodens roll:** Ansvarar för att planera och genomföra utbildningar samt erbjuda stöd till kommuner som inte ingår i AI Sweden-partnerskapet.
- **Partners:** Skånes kommuner
- **Tidsperiod:** 2024–2026 (pågående)
- **Finansiär:** Region Skåne (budget för AI Skåne) samt grundfinansiering för AI Swedens södra nod.

3.3 Framtidens kompetensförsörjning

- **Kunskapshöjande insatser för chefer, ledare & styrelser**

Att beslutsfattare inom organisationer och företag har stor förståelse för AI och den transformation som tillämpningen av tekniken utgör, är en avgörande faktor för att kunna dra nytta av möjligheterna med AI. Detta visar sig inte bara runt om i Sverige men också internationellt. Därför är detta AI Swedens högst prioriterade målgrupp och ett stort fokus kommer fortsatt att ligga på att nå och utbilda dessa under den kommande programperioden.

- **Mål:** Stärka AI-kompetensen och främja AI-tillämpning bland företag i hela regionen, vilket bidrar till ett konkurrenskraftigt Skåne. Genomföra kompetenshöjande insatser för minst 100 ledare och beslutsfattare i Skåne.
- **Omfattning:** Facilitering av studiecirklar, utbildningar, och självstudier, med fokus på att möta kommunernas olika behov och förutsättningar.
- **Södra nodens roll:** Ansvarar för att planera och genomföra utbildningar.
- **Tidsperiod:** 2024–2026 (pågående)
- **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.

- **Attrahera, utbilda och behålla AI-talanger i Skåne**

För att möta den ökande efterfrågan på AI-lösningar behövs en kvalificerad arbetskraft med spetskompetens inom AI.

- **Mål:** Målet är att aktivt bidra till AI Swedens talangprogram för att säkerställa en långsiktig kompetensförsörjning inom AI för att skapa regional tillväxt och innovation

inom AI-området. Under 2025–2026 vill vi ta emot minst fyra talanger i Skåne.

- **Omfattning:** Matchning av AI-talanger med skånska aktörer och stöd i deras etablering i regionen
- **Södra nodens roll:** Ansvarar för att identifiera behov hos skånska partners och matcha dessa med deltagare i talangprogrammen.
- **Tidsperiod:** 2024–2026 (pågående)
- **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.

- **Hitta samarbeten med partners i Singapore, Kanada, Norden**

Den södra noden bidrar till skånska aktörers möjlighet att lära av och samarbeta med några av de främsta AI-aktörerna i världen. AI Sweden har under perioden 2022–24 haft ett nära samarbete med Kanada, som formaliseras under 2025–2026 i ett konkret projekt där bland annat Region Skåne deltar.

- **Mål:** Skapa konkreta samarbeten mellan skånska aktörer och partners i Singapore, Kanada och Norden inom AI.
- **Omfattning:** Identifiering av gemensamma projektmöjligheter och samordning av skånska aktörers deltagande i internationella initiativ.
- **Södra nodens roll:** Ansvarar för att knyta kontakter, facilitera samarbeten och sprida insikter från internationella partners till regionens ekosystem.
- **Tidsperiod:** 2024–2026 (pågående)
- **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.

- **Stärka samarbetet mellan universitet, offentlig sektor, och näringsliv**

Vi engagerar lärosäten i Skåne för att stärka det gränsöverskridande samarbetet. Ett särskilt fokus läggs på att stärka kopplingen mellan forskning och tillämpad AI genom kunskapsutbyte och talangprogram.

- **Mål:** Främja kunskapsutbyte och skapa fler gränsöverskridande samarbeten mellan akademi och tillämpad AI i regionen.

- **Omfattning:** Skånska partners deltagande i nationella nätverk samt ihopkoppling av aktörer.
- **Södra nodens roll:** Ansvarar för att engagera lokala lärosäten och facilitera samarbeten via AI Swedens nationella plattformar för att främja kunskapsdelning.
- **Tidsperiod:** 2024–2026 (pågående)
- **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.

3.4 Testbäddar, labb, och infrastruktur

- **National City Lab**

I National City Lab samlar vi kommuner för att arbeta med gemensamma utmaningar och testande av nya sätt att lösa dessa på, med egna eller andras data. Här finns exempelvis möjligheter för våra partnerorganisationer att nyttja GPU-kraft, lagring och ramverk för att med sin egna verksamhetsdata testa lösningar i form av exempelvis visualiseringar, träning av modeller, edge learning etc i en avgränsad sandboxmiljö.

- **Mål:** Ge kommuner praktisk erfarenhet av att testa AI-lösningar i en kontrollerad miljö och utveckla datadrivna lösningar på gemensamma utmaningar.
- **Omfattning:** Onboarding av kommuner till labbet. Innovationsrådgivning och innovationsledning.
- **Södra nodens roll:** Ansvarar för att informera och engagera kommunerna att nyttja infrastrukturen, samt onboarda och stötta kommunerna i användning av labbets resurser.
- **Tidsperiod:** 2024–2026 (pågående)
- **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.

- **Etablera samarbete med Danish Center for AI Innovation (DCAI)**

Under kommande period vill vi inleda ett samarbete med DCAI i Köpenhamn, där superdataklustret Gefion nyligen etablerats.

- **Mål:** Ge skånska aktörer tillgång till världsledande teknisk infrastruktur som möjliggör nya AI-lösningar och innovation.

- **Omfattning:** Inledande dialoger, etablering av samarbetsmodell, och planering av gemensamma aktiviteter.
 - **Södra nodens roll:** Ansvarar för att koordinera samarbetet och engagera relevanta skånska aktörer.
 - **Tidsperiod:** 2025–2026 (ej påbörjad)
 - **Finansiär:** Del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.
- **En plats för skånska aktörer att mötas kring AI**

Intresset för AI ökar, och medarbetare från alla sektorer vill träffas, jobba ihop och komma närmare varandra kring AI-lösningar. En sådan plats existerar inte i Skåne idag. Under följande period vill vi undersöka möjligheterna för att få detta på plats.

 - **Mål:** Undersöka förutsättningarna för att etablera en fysisk mötesplats som blir en hub för AI-utveckling i regionen.
 - **Omfattning:** Kartläggning av behov, identifiering av möjliga samarbeten och aktörer samt konceptutveckling för en mötesplats.
 - **Södra nodens roll:** Ansvarar för att driva sonderingsarbetet och engagera potentiella samarbetspartners.
 - **Tidsperiod:** 2025–2026 (ej påbörjad)
 - **Finansiär:** Ej finansierad. Sondering ingår som en del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.
 - **Skapa, driva och sprida use case – tillsammans**

En viktig aspekt av AI-tillämpningar är att de ofta utmanar befintliga processer. Inte sällan behöver man tänka om och tänka nytt när AI blir en del av arbetet. I det avseende behövs såväl innovations- som förändringsledande förmåga. Att södra noden besitter hög kompetens inom innovationsledning är en bidragande faktor till hur vi med rådgivning och andra typer av innovationshöjande inslag stöttar organisationer att genomföra sina case.

 - **Mål:** Öka antalet use case inom AI i Skåne och sprida skånska case via nationella plattformar som My AI.

- **Omfattning:** Identifiering av behov, innovationsledning och stöd i genomförande av case, och spridning av resultat.
- **Södra nodens roll:** Rådgivning, innovationsledning.
- **Tidsperiod:** 2024–2026 (pågående)
- **Finansiär:** En del av grundfinansiering för AI Swedens södra nod: Region Skåne, Lunds kommun, Lomma kommun, Helsingborgs stad, Vinnova/Tillväxtverket.

4. Finansiering

För att säkerställa den södra nodens fortsatta aktiviteter budgeteras 4 miljoner per år, varav 1,5 miljoner medfinansieras av Region Skåne och de skånska partnerkommunerna. Resterande finansiering består av stöd från Vinnova och Tillväxtverket.

Region Skånes del av medfinansieringen uppgår till 750 000 kronor per år, totalt 1,5 miljoner kronor för hela perioden. Detta motsvarar samma nivå som under föregående period 2022–2024, då satsningen visat starka resultat för såväl regional utveckling som offentlig sektor. Genom denna medfinansiering kan Region Skåne fortsätta vara en drivande kraft i utvecklingen inom AI.